Ofício nº 70/2020-Pres                                                                                      Brasília, 13 de abril de 2020.

A Sua Excelência o Senhor
WALTER SOUZA BRAGA NETTO
Ministro Chefe da Casa Civil da Presidência da República
Brasília - DF

Assunto: representação do parlamento, por intermédio da Comissão Externa, no Gabinete de Crise

do Governo Federal para enfrentamento da COVID-19.

Excelentíssimo Senhor Ministro Chefe da Casa Civil da Presidência da República,

A Comissão Externa criada por ato da Presidência da Câmara dos Deputados,

destinada a acompanhar ações preventivas da vigilância sanitária e possíveis

consequências para o Brasil quanto ao enfrentamento da pandemia causada pelo

Coronavírus (COVID-19), encaminha requerimento solicitando que haja representação do

Parlamento, por intermédio da referida Comissão Externa, no Gabinete de Crise desse

ministério.

Atenciosamente,

Deputado DR. LUIZ ANTONIO TEIXEIRA JR.
Coordenador

Deputada CARMEN ZANOTTO

Relatora